

Motion till Linköpings kommunfullmäktige

Uppmuntran och stöd till traditionella skolavslutningar i kyrkan

Skolavslutningar i kyrkan har sedan länge varit en tradition i skolor i Sverige, inklusive skolor i Linköpings kommun. Många människor i Sverige kan relatera till de traditionella kyrkliga skolavslutningarnas högtidsfulla stämning, rektorns väl valda ord och folkkära psalmer som exempelvis "Den blomstertid nu kommer". Kyrkan har historiskt sett varit något det svenska folket samlats kring vid viktiga händelser, och Sverigedemokraterna ser det som värdefullt att kyrkan fortsätter att spela en sådan roll för invånarna i Linköpings kommun.

Sverigedemokraterna genomdrev under 2016 tillsammans med de borgerliga partierna i riksdagens utbildningsutskott ett förslag med syfte att få till stånd ett undantag i skollagen för skolavslutningar i kyrkan,¹ vilket sedan i riksdagens kammare efter votering kom att bifallas. Det politiska stödet tydliggjordes och satte punkt för debatten i frågan, vilket bidrar till en ökad rimlighet att från kommunalt håll uppmuntra kommunala skolor att anordna skolavslutningar i kyrkan.

I en undersökning utförd 2016 av SOM-institutet svarade hela 78 procent av respondenterna att de tycker att det vore en dålig idé att förbjuda skolavslutningar i kyrkan. Viktor Aldrin, som är lektor i SO-didaktik och forskar kring ämnet vid högskolan i Borås kommenterade stödet med att "Detta har nästan inget med religion alls att göra utan skolavslutningar i kyrkan klassas som en svensk tradition som man inte vill förbjuda."² Att anordna skolavslutningar i kyrkan är uppenbarligen en tradition som åtnjuter ett brett stöd såväl bland allmänheten som bland de politiska partierna i Sverige. Då det inte heller finns lagliga hinder att anordna skolavslutningar i kyrkan, är det Sverigedemokraterna Linköpings uppfattning att kommunen bör uppmuntra kommunala skolor att anordna skolavslutningar i kyrkan.

Sverigedemokraterna yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar:

- att Linköpings kommun ska uppmuntra kommunala skolor att anordna skolavslutningar i kyrkan
- att Linköpings kommun ska vara behjälplig för att kommunala skolors skolavslutningar ska kunna anordnas i kyrkan

För Sverigedemokraterna i Linköping,



Jonas Andersson

¹ Wetterqvist, Anna. Skolavslutning i kyrkan ska tillåtas igen – undantag införs i skollagen. *Dagens Juridik*. 2016-05-09. <http://www.dagensjuridik.se/2016/05/skolavslutning-i-kyrkan-ska-tillatas-igen-undantag-infors-i-skollagen>

² Många vill ha skolavslutningar i kyrkan. *Sydsvenskan*. 2017-06-08. <https://www.sydsvenskan.se/2017-06-08/manga-vill-ha-skolavslutningar-i-kyrkan>